
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Prosinec 2016

Informace z radnice
•	 V	 prosinci	 příštího	 roku	
skončí	tříletá	smlouva	na	svoz	
odpadů.	 Do	 té	 doby	 je	 třeba	
připravit	 zadávací	 řízení	 na	
výběr	 nové	 svozové	 firmy.	
Protože	 poplatky	 za	 odpady	
významně	 zatěžují	 rodinný	
rozpočet	 i	 rozpočet	 města	
(roční	 náklady,	 které	 město	
zaplatí	 za	 likvidaci	 odpadů,	
jsou	 téměř	 o	 1	 milion	 korun	
vyšší	než	poplatky	vybrané	od	
občanů),	bylo	by	vhodné	zavést	
motivační	 systém	 sběru	 a	 tří-
dění	odpadů,	který	by	umožnil	
minimalizaci	 nákladů	 jak	 pro	
občany,	tak	pro	město.	Takový	
systém	 existuje	 a	 úspěšně	
funguje	 v	 několika	 obcích	 na	
Jižní	 Moravě,	 o	 čemž	 jsem	 se	
osobně	 přesvědčil.	 Systém	
má	 pracovní	 název	 PZNsO,	
což	 znamená	 „Program	 Zod-
povědného	 Nakládání	 s	 Od- 
pady“.	O	zavedení	systému	by	
mělo	 rozhodnout	 zastupitel-
stvo	 města	 na	 svém	 příštím	
veřejném	 zasedání.	 Princip	
fungování	 systému	 PZNsO	
představí	 v	 krátké	 prezentaci	

na	 začátku	 zasedání	 autor	
systému	 osobně.	 Velmi	 bych	
uvítal	 vyšší	návštěvnost	 veřej-
nosti,	než	bývá	obvykle.	Nabízí	
se	 jedinečná	 možnost	 kladení	
i	 všetečných	 dotazů!	 Pro	 ty,	
koho	tato	problematika	zajímá,	
doporučuji	shlédnout	videa	na	
www.mojeodpadky.cz
•	 Probíhají	 poslední	 přípravy	
rozpočtu	 na	 rok	 2017,	 který	
by	 měl	 být	 projednán	 na	 ve-
řejném	 zasedání	 14.	 prosince.	
Před	projednáním	v	zastupitel-
stvu	musí	 být	návrh	 rozpočtu	
zveřejněn	 alespoň	 15	 dnů	 na	
úřední	 desce.	 Doporučuji	 ve-
řejnosti	seznámit	se	s	návrhem	
a	 přijít	 o	 rozpočtu	 diskutovat	
na	veřejné	zasedání.	
•	 V	 listopadu	 jsem	 navštívil	
nového	 ředitele	 výrobního	
závodu	 Borgstena	 v	 areálu	
bývalé	 Jitky	 na	 Otíně.	 Účelem	
setkání	 bylo	 vzájemné	 sezná-
mení	a	zjištění	dalších	záměrů	
vedení	firmy.	Byl	 jsem	ujištěn,	
že	 zájem	 o	 naši	 průmyslovou	
zónu	trvá.	Nezakrýval	však,	že	
ve	firmě	probíhají	organizační	

změny,	 které	 by	 mohly	 mít	
vliv	 na	 počet	 pracovních	 míst	 
v	Nové	Včelnici.	Situaci	budeme	
věnovat	 patřičnou	 pozornost.	
Zbývající	 dva	 zájemci,	 kterým	
byly	již	pozemky	převedeny	do	
vlastnictví,	 podle	 posledních	
informací	zahájili	práce	na	pro-
jektové	 dokumentaci	 nových	
závodů.
•	 Město	 vyhlásilo	 konkurs	 na	
výběr	nového	ředitele	základní	
školy.	Důvodem	je	odchod	stá-
vajícího	 ředitele	Mgr.	 Jaromíra	
Hrbka	 do	 důchodu	 v	 červenci	
příštího	 roku.	 Příjem	 nabídek	
uchazečů	končí	dne	12.	prosin-
ce	2016.
•	 Od	5.	prosince	budou	zpro-
vozněny	 nové	 webové	 strán-
ky	 města	 www.vcelnice.cz.	
Stránky	by	měly	být	podstatně	
přehlednější	 a	 oproštěny	 od	
stávajících	chyb	a	nedostatků.	
Pokud	 by	 se	 přesto	 nějaká	
chybka	našla,	prosím	o	zaslání	
upozornění,	 obratem	 zjedná-
me	nápravu.

Karel Dvořák
starosta města

Krásné a pohodové Vánoce, hodně štěstí a zdraví 
v Novém roce přeje redakční rada



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace z 20. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	 
2.	listopadu	2016	od	19	hodin	v	
zasedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včel-
nici.	 Přítomno	bylo	 10	 zastupi-
telů	 (1	 omluven),	 z	 veřejnosti	 
3	občané.	Po	schválení	progra-
mu,	zapisovatelky	a	ověřovate-
lů	 zápisu	 zastupitelstvo	města	
schválilo:
•	 rozpočtovou	změnu	č.	7/2016	
–	 zaúčtování	 obdržené	 dotace	
44	000,-	Kč	na	volby	do	krajské-
ho	zastupitelstva;
•	 rozpočtový	výhled	města	na	
roky	2017	–	2020	(zveřejněn	na	
úřední	 desce	 a	 web	 stránkách	
města);
•	 Obecně	 závaznou	 vyhlášku	 
č.	1/2016	o	nočním	klidu,	kterou	
se	stanovují	výjimečné	případy,	
při	nichž	je	doba	nočního	klidu	
vymezena	 dobou	 kratší	 nebo	
žádnou	 (zveřejněna	 na	 úřední	
desce	a	web	stránkách	města);
•	 Řád	 veřejného	 pohřebiště	
města	Nová	Včelnice	(aktualiza-
ce	stávajícího	pohřebního	řádu	
v	 souvislosti	 se	 zprovozněním	
rozptylové	loučky);
•	 pachtovní	 smlouvy	 na	 pro-
nájem	 rybníků	 ve	 vlastnictví	
města	 Českému	 rybářskému	
svazu,	místní	oraganizace	Nová	
Včelnice,	za	celkovou	cenu	roč-
ního	pachtovného	61	000,-	Kč;
•	 kupní	 smlouvu	 na	 prodej	

pozemku	parc.	č.	223/228	v	ulici	
Luční	za	cenu	422	526,-	Kč		(z	11	
parcel	je	tímto	prodáno	7);
•	 Dodatek	 č.	 1	 Smlouvy	 o	
nájmu	 prostoru	 sloužícího	 k	
podnikání	 ze	 dne	 29.	 2.	 2016	
na	 pronájem	 objektu	 Athéna,	
jehož	 předmětem	 je	 stanovení	
měsíčního	 nájemného	 ve	 výši	
22	 000,-Kč	 bez	 DPH	 a	 dohoda	
o	 zajištění	 provozování	 rekon-
diční	linky	se	saunou	a	vířivkou	
městem	(podle	původní	smlou-
vy	měl	provoz	zajistit	nájemce);
•	 Ceník	za	pronájem	sportovní-
ho	areálu	platný	od	3.	11.	2016;
•	 Provozní	řád	rekondiční	linky	
včetně	ceníku	za	užívání	sauny	
a	 vířivky	 s	 platností	 od	 3.	 11.	
2016;
•	 Plán	 zimní	 údržby	 místních	
komunikací	 a	 chodníků	 platný	
od	3.	11.	2016;
•	 odměny	 členům	 komisí,	
kteří	 nejsou	 současně	 členy	
zastupitelstva	města	 a	 členům	
redakční	rady	Novovčelnického	
zpravodaje	za	rok	2016:
Kulturní	komise	
29	400,-	Kč
Komise	pro	občanské	záležitos-
ti	 10	000,-	Kč
Redakční	rada	Novovčelnického	
zpravodaje	
8	000,-	Kč
•	 Dohodu	 o	 ukončení	 nájmu	

nebytových	prostor	 	na	proná-
jem	 části	 objektu	 restaurace	
Nechyba	ke	dni	30.	11.	2016;
•	 Dohodu	 o	 ukončení	 nájmu	
nebytových	 prostor	 na	 proná-
jem	staré	hasičské	zbrojnice	na	
adrese	 B.	 Smetany	 55,	 ke	 dni	 
31.	12.	2016;
Zastupitelstvo	města	dále
•	 zrušilo	 Směrnici	 č.	 4/2013	
Pravidla	 pro	 zadávání	 veřej-
ných	 zakázek	 malého	 rozsahu	
Městem	 Nová	 Včelnice	 dnem	
2.	 11.	 2016	 (z	 důvodu	 změny	
zákona	 o	 zadávání	 veřejných	
zakázek);
•	 vzalo	 na	 vědomí	 Výroční	
zprávu	o	činnosti	Základní	školy	
v	Nové	Včelnici	ve	školním	roce	
2015/2016;
•	 pověřilo	 finanční	 výbor	 pro-
vedením	 kontroly	 hospodaření	
společnosti	 ETKO,	 spol.	 s	 r.o.	
a	 příspěvkových	 organizací	
Základní	 škola	 Nová	 Včelnice	 
a	Mateřská	škola	Nová	Včenice	 
s	termínem	do	31.	12.	2016.
Informace	 jsou	 podány	 velmi	
zjednodušeně.	 Přesné	 znění	
usnesení	 je	 zveřejněno	 na	
úřední	 desce,	 zápis	 z	 jednání	
zastupitelstva	města	 je	 uložen	
k	 nahlédnutí	 na	 městském	
úřadu.

Ing. Karel Dvořák 
starosta města

Něco málo o třídění odpadů
Třiďte	 odpad,	 má	 to	 smysl!	
Tento	 slogan	 zná	 téměř	 každý,	
ale	 málokdo	 ví,	 co	 vše	 se	 za	
tímto	 sloganem	 skrývá.	 Jak	
jste	 na	 tom	 Vy?	 Kdyby	 se	 Vás	

někdo	 zeptal,	 proč	 má	 třídění	
odpadů	smysl,	uměli	byste	od-
povědět?	1. Třídění odpadů je 
ekologické	–	kdo	třídí	odpady,	
přispívá	 k	 ochraně	 životního	

prostředí.	V	čem	spočívá	ochra-
na	 životního	 prostředí,	 když	
třídíme	odpady,	si	ukážeme	na	
velice	zjednodušeném	životním	
cyklu	sklenice	od	limonády.

Abychom	 mohli	 sklenici	 vyro-
bit,	 je	 třeba	 natěžit	 suroviny	
pro	její	výrobu,	jako	je	sklářský	
písek,	 dolomit,	 vápenec,	 živec	
atd.	K	 tomu	budeme	potřebo-
vat	 stroje	 a	 pohonné	 hmoty,	
jejichž	výroba	se	 také	negativ-
ně	podepisuje	na	životním	pro-
středí,	 stejně	 jako	 těžba	 výše	
uvedených	surovin.
Dalším	krokem	je	výroba	skle-
nice,	 která	 se	 neobejde	 bez	
spalování	 zemního	 plynu.	 Jen	
pro	 srovnání	 -	 výroba	 skla	 
z	 recyklátu	 tj.	 z	 podrceného	

skla,	 které	 občané	 vytřídí	 do	
zelených	 kontejnerů	 stojících	
po	obci,	vyžaduje	o	30%	méně	
zemního	plynu	než	výroba	skla	
ze	sklářského	písku.
Po	 té,	 co	 sklenice	 poslouží	
svému	 účelu,	 je	 buď	 vyho-
zena	 do	 směsného	 odpadu,	
nebo	do	kontejneru	na	tříděný	
odpad.	 Je-li	 sklenice	 vyhozena	
do	 směsného	 odpadu,	 čeká	 ji	
uložení	 na	 skládku,	 kde	 přijde	
vniveč.	 Pokud	 se	 odpady	 ne-
třídí,	dochází	k	dvojí	devastaci	
přírody!	 Na	 jednom	 místě	 re-

publiky	 se	 ničí	 krajina	 těžbou	
suroviny	 a	 na	 druhém	 se	 ničí	
skládkováním	odpadu.
Odpad,	 který	 se	 vytřídí,	 se	
znovu	zpracuje	na	tzv.	druhot-
nou	surovinu,	ta	nahrazuje	su-
rovinu	 primární,	 která	 se	 pak	
nemusí	těžit.	Tříděním	odpadu	
a	 jeho	 následnou	 recyklací	 se	
docílí	toho,	že	se	těží	méně	pri-
márních	surovin	a	méně	suro-
vin	v	podobě	odpadu	se	ukládá	
na	skládky.	V	tomto	mechanis-
mu	 spočívá	 ochrana	 životního	
prostředí.

2. Třídění odpadů se vyplatí –	tříděný	odpady	vychází	levněji	než	směsný	netříděný	odpad

Tříděný odpad Netříděný směsný odpad

Svoz odpadu Přispívá	obci	EKO-KOM	 Platí	obec

Odstranění/využití odpadu Prodá	se	jako	druhotná	surovina Platí	obec

Podíváme-li	 se	 na	 tabulku,	
najdeme	 zde	 položku	 „Svoz	
odpadu“	 a	 „Odstranění/využití	

odpadu“.	 U	 tříděného	 odpadu	
může	 jeho	 svoz	 vycházet	 i	 za	
nulu	v	případě,	že	je	svoz	efektiv-

ní	tj.	nesváží	se	vzduch	(občané	
šlapou	PET	 lahve,	 rozlepují	 kra-
bice	od	mléka).	Jak	je	to	možné?

Odpověď	je	v	tomto	schématu.	
Každý	 kdo	 uvádí	 na	 trh	 obal,	
musí	 obalové	 společnosti	 za-
platit	za	 jeho	recyklaci.	Obalo-
vá	 společnost	 vybrané	 peníze	
rozdělí	 obcím	 dle	 množství	
vytříděných	 a	 recyklovaných	
odpadů,	čímž	obci	z	velké	části	
(v	 případě	 efektivního	 svozu	
zcela)	 hradí	 náklady	 spojené	

se	 svozem	 těchto	 tříděných	
odpadů.
Co	se	položky	„Odstranění/vy-
užití	odpadu“	týče,	zde	jak	jsme	
si	 již	 řekli,	 je	 tříděný	 odpad	
vnímán	 jako	 surovina,	 což	 z	
něj	 dělá	 obchodovatelnou	
komoditu,	 za	 kterou	 obec	 ne-
platí,	ale	naopak	za	ni	při	urči-
tém	množství	 peníze	 dostává.	 

V	 případě	 směsného	 netřídě-
ného	 odpadu	 obec	 zcela	 platí	
jak	svoz	odpadu	tak	 i	 jeho	od-
stranění!
Komunální	 odpad	 se	 skládá	
z	 tříditelných	 /	 využitelných	
odpadů	 a	 z	 odpadů	 zbytko-
vých/netříditelných.	

Pokračování na straně 4 >

Těžba surovin Výroba obalu Použití obalu Odstranění obalu

Těžba surovin Výroba obalu Použití obalu Odstranění obalu

Recyklace

Výrobce obalu
Obalová

společnost
Obec



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Slavnostní otevření hasičské zbrojnice
Prosinec	 roku	 2016	 se	 stane	
jedním	 z	 velmi	 významných	
milníků	 našeho	 sboru	 dobro-
volných	hasičů.	V	tomto	měsíci	
bude	dokončena	nová	hasičská	
zbrojnice.		Vlastní	stavba	začala	
v	dubnu	letošního	roku	a	bude	
slavnostně	předána	ve	čtvrtek	
1.	 prosince	 2016.	 Otevření	 se	
zúčastní	 významné	 osobnosti	

Srdečně	Vás	zveme	v	pátek	2.	prosince	na	
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NOVÉ HASIČSKÉ ZBROJNICE, 

kde	si	budete	moci	prohlédnout	nové	prostory,	
vybavení	hasičské	zbrojnice	a	techniku	našeho	sboru.

Jihočeského	kraje	a	Hasičského	
záchranného	sboru.	Následují-
cí	den	v	pátek	2.	prosince	bude	

nová	 hasičská	 zbrojnice	 zpří-
stupněna	 veřejnosti	 v	 rámci	
DNE	OTEVŘENÝCH	DVEŘÍ.

> Pokračování ze strany 3 
Z	průzkumů	vyplývá,	že	tříditel-
ných	/	využitelných	odpadů	je	v	
komunálním	 odpadu	 až	 80%.	
Spousta	 obcí	 a	 měst	 vytřídí	
pouze	 20%	 odpadů	 a	 zbylých	
60%	 tříditelných/využitelných	
odpadů	skončí	na	skládce	jako	
směsný	odpad,	za	který	obec/
občané	zbytečně	platí.
Od	 roku	 2024	 nebude	 možné	
u	 nás	 skládkovat	 využitelný	
odpad!	 Spousta	 obcí	 bude	
nucena	zvýšit	poplatky	za	svoz	
odpadů,	protože	využitelné	ne-
vytříděné	 odpady	 bude	 třeba	
nějakým	 způsobem	 zpracovat	
či	energeticky	využít,	což	se	ne-
gativně	 promítne	 do	 nákladů.	

Tomuto	chceme	předejít	pocti-
vějším	tříděním	odpadů.
Chceme,	aby	se	v	naší	obci	lépe	
třídilo.	 Proto	 zvažujeme	 pár	
vylepšení	 stávajícího	 systému	
nakládání	s	odpady:
1.	 Třídění	odpadů	bude	 trans-
parentnější	 (každá	 domácnost	
bude	mít	 svůj	 odpadový	 účet,	
kde	 se	 budou	 evidovat	 ob-
sloužené	nádoby	popř.	pytle	 s	
tříděným	a	se	směsným	odpa-
dem).
2.	Třídění	odpadů	bude	zábav-
nější	(bude	se	soutěžit	v	třídění	
odpadů).
3.	Třídění	odpadů	bude	poho-
dlnější	(každá	domácnost	bude	
mít	 možnost	 třídit	 do	 svých	

pytlů).
4.	Platba	za	odpady	bude	spra-
vedlivější	 (kdo	 třídí	 odpady,	
měl	by	platit	méně).
Každý	bude	mít	možnost	ovliv-
nit	výši	svojí	platby	za	odpady	
–	vše	je	založeno	na	dobrovol-
nosti	 (kdo	 chce,	 může	 -	 kdo	
nechce,	nemusí).
Více	 informací	 najdete	 v	 „Ma-
nuálu	 k	 programu	 zodpověd-
ného	 nakládání	 s	 odpady	 ve	
městě	 Nová	 Včelnice“,	 který	
by	měla	obdržet	každá	domác-
nost.	 O	 přesném	 termínu	 do-
ručení	Vás	budeme	informovat	
prostřednictvím	rozhlasu.

S pozdravem 
vedení města Nová Včelnice

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
Obecně	 závazná	 vyhláška	
města	Nová	Včelnice	č.	1/2016,
o	nočním	klidu,	kterou	se	sta-
novují	 výjimečné	 případy,	 při	
nichž	 je	 doba	 nočního	 klidu	
vymezena	 dobou	 kratší	 nebo	
žádnou

Zastupitelstvo	 města	 Nová	
Včelnice	 se	 na	 svém	 zasedání	
dne	 02.11.2016	 usnesením	

č.20/2016/05	usneslo	vydat	na	
základě	ustanovení	§	10	písm.	
d)	 a	 ustanovení	 §	 84	 odst.	 2	
písm.	 h)	 zákona	 č.	 128/2000	
Sb.,	 o	 obcích	 (obecní	 zřízení),	
ve	 znění	 pozdějších	 předpisů,	
a	 na	 základě	 ustanovení	 §	 47	
odst.	6	zákona	č.	200/1990	Sb.,	
o	 přestupcích,	 ve	 znění	 poz-
dějších	 předpisů,	 tuto	 obecně	
závaznou	vyhlášku:

Čl. 1
Předmět 

Předmětem	této	obecně	závaz-
né	 vyhlášky	 je	 stanovení	 výji-
mečných	 případů,	 při	 nichž	 je	
doba	nočního	klidu	 vymezena	
dobou	kratší	nebo	žádnou	než	
stanoví	zákon.

Čl. 2
Doba nočního klidu

Dobou	nočního	klidu	se	rozumí	

doba	od	22.	do	6.	hodiny.	1) 
Čl. 3

Stanovení výjimečných 
případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo žádnou
1)	Doba	nočního	klidu	se	nevy-
mezuje:
a)	v	 noci	 z	 31.	 prosince	 na	 
1.	ledna;
b)	v	 době	 konání	 tradičního	
předpouťového	veselí	v	měsíci	
srpnu.
2)	Doba	nočního	klidu	se vyme-
zuje od 24.00 do 6.00 hodin,	 

a	to	v	následujících	případech:
a)	v	 době	 konání	 Pálení	 čaro-
dějnic,	
b)	o	Velikonočním	pondělí.
3)	 Informace	 o	 konkrétním	
termínu	konání	akcí	uvedených	 
v	odst.	1	a	2	této	obecně	závaz-
né	 vyhlášky	 bude	 zveřejněna	
městským	 úřadem	 na	 úřední	
desce	 minimálně	 5	 dnů	 před	
datem	konání.	

Čl. 4
Účinnost

Tato	obecně	 závazná	vyhláška	
nabývá	 účinnosti	 patnáctým	

dnem	po	dni	vyhlášení.

1) dle ustanovení § 47 odst. 6 
zákona č. 200/1990 Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že: „Dobou noč-
ního klidu se rozumí doba od 22. 
do 6. hodiny. Obec může obecně 
závaznou vyhláškou stanovit 
výjimečné případy, zejména slav-
nosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo žádnou.“

Poplatek za komunální odpad pro rok 2017
Městský	 úřad	 upozorňuje	
občany,	 že	 úhradu	 poplatku	
za	 komunální	 odpad	 za	 rok	
2017	bude	pokladna	městské-
ho	 úřadu	 přijímat	 od	 pondělí	 
2.	ledna	2017.
Sazba poplatku za likvidaci 
KO pro fyzickou osobu, která 
má v obci trvalý pobyt je ve 
výši 550,- Kč za osobu. Popla-
tek je splatný jednorázově 
nejpozději do 31. 3. 2017.
Sazba	poplatku	za	likvidaci	KO	
pro	 fyzickou	 sobu,	 která	 má	
ve	 vlastnictví	 stavbu	 určenou	
k	 rekreaci,	 byt	 nebo	 rodinný	
dům,	 ve	 kterých	 není	 hlášena	
k	pobytu	žádná	fyzická	osoba,	

a	 to	 ve	 výši	 odpovídající	 po-
platku	za	jednu	fyzickou	osobu	 
tj.	 550,-Kč.	 Poplatek	 je	 splatný	
jednorázově	 nejpozději	 do	 
30.	6.	2017.
Poplatek	 za	 KO	 je	 možné	
hradit	 v	 hotovosti	 v	 pokladně	
městského	 úřadu	 nebo	 na	
účet	 číslo:603173349/0800,	 na	
základě	 telefonického	 sdělení	
variabilního	symbolu.	Kontakt:	
Finanční	 odbor:	 384	 371	 326,		
384	371	325.
Nádoby	 na	 komunální	 odpad	
označené	 známkami	 na	 rok	
2016	budou	vyváženy	svozovou	
firmou	až	do	31.	března	2017.

Městský úřad – odbor finanční

Nové předpisy
Město	 Nová	 Včelnice	 upozor-
ňuje,	že	byl	schválen	nový	Plán	
zimní	 údržby,	 Řád	 veřejného	
pohřebiště	 a	 Obecně	 závazná	
vyhláška	 města	 Nová	 Včelni-
ce	 č.	 1/2016	 o	 nočním	 klidu.	
Všechny	 tyto	 nové	 předpisy	
jsou	 dostupné	 na	 stránkách	
města	www.vcelnice.cz.

Upozornění
Město	Nová	Včelnice	vyhlásilo	
programovou	 dotaci	 pro	 rok	
2017.
Připomínáme,	 že	 lhůta	 pro	
podání	 žádostí	 začala	 běžet	
dnem	 22.	 10.	 2016	 a	 končí	
dnem	22.	12.	2016.	Žádosti	se	

podávají	 na	 podatelnu	 Měst-
ského	 úřadu	 v	 Nové	 Včelnici.	
Žádost	musí	být	na	podatelnu	
doručena	 fyzicky	 nejpozději	
do	 uvedeného	 termínu	 výše,	
tj.	do	22.	12.	2016	včetně,	ne-
přihlíží	 se	k	případnému	datu	

podání	 k	 poštovní	 přepravě.	
Mimo	 uvedený	 termín	 není	
možné	o	programovou	dotaci	
žádat.
Bližší	 informace	 jsou	 do-
stupné	 na	 stránkách	 města	 
www.vcelnice.cz

Poděkování
Děkuji	 Městskému	 úřadu	 
a	 paní	 Bc.	 Haně	 Škvorové	 za	
předání	dárku	a	milou	návště-
vu	při	příležitosti	mých	naroze-
nin.						

Líbalová Milada



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

MO STP informuje - prosinec 2016

Ohlédnutí…
V	úterý	1.	11	jsme	
byli	 v	 HD	 Jihla-
va	 na	 muzikálu	

„Adéla	 ještě	 nevečeřela“.	 Ve	
středu	2.	11.	jsme	organizovali	
Senior	 klub	 hrazený	 z	 grantu	
města,	 díky	 zastupitelům!	
Problém	je	v	tom,	že	poslední	
dobou	 klesá	 návštěva.	 Přišlo	
30	 platících,	 celkem	 i	 s	 muzi-
kanty	 a	 personálem	 bylo	 asi	
40	 lidí.	 Hrál	 nám	 pan	 Richter	
se	skupinou	Albatros,	známou	
ze	 Šlágru.	 Po	 skončení	 jednal	 
v	salonku	výbor	MO	a	tak	díky	
hotelu	 Jelen	 i	 jeho	 personálu	
za	 dlouholetou	 spolupráci	 
a	podporu.	V	pondělí	7.11.	Svaz	
organizoval	 v	 Sezimově	 Ústí	
poradu	 zaměřenou	na	 změny	

v	účetnictví	a	zápis	do	spolko-
vého	rejstříku.	Pomohou	nám,	
ale	 podklady	 musíme	 dodat	
včetně	 ověřených	 podpisů	
funkcionářů	 -	 vše	 je	 až	 moc	
složité	 a	 tak	 v	 předvánočním	
čase	moc	klidu	mít	nebudeme.

Aktuálně…
Výbor	 se	 sejde	 ve	 středu	 
30.	 11.	 u	 Jelena.	 Dořešíme	
náklady	 na	 poslední	 námi	
organizovaný	 Senior	 a	 také	
budeme-li	vůbec	žádat	město	
o	peníze	na	příští	rok?	Forma	
žádostí	 o	 grant	 na	 konkrétní	
akci,	jak	ukázal	Senior	a	účast	
na	 něm	 potvrdila	 nevýhodu	
tohoto	 systému	 pro	 naší	 or-
ganizaci.	 Budeme	 připravo-
vat	 činnost	 na	 rok	 2017,	 a	 ve	

spolupráci	 s	 STP	 Praha,	 řešit	
registraci	 MO	 do	 spolkového	
rejstříku.	Do	HD	Jihlava	v	pro-
sinci	ani	v	lednu	nepojedeme.	
Navštívíme	jubilanty	s	pamět-
ním	 listem	 a	 budeme	 připra-
vovat	 návštěvy	 na	 příští	 rok,	
dárky	 i	pamětní	 listy	musíme	
vzhledem	k	nákladům	omezit.	 
O	 grant	 města	 žádat	 nebu-
deme,	závěrem	ale	děkujeme	
za	 dlouholetou	 podporu	 naší	
činnosti	 zastupitelům	 Obce	
Žďár.	 Na	 závěr	 ještě	 přání	
příjemného	 prožití	 adventu,	
vánoc	 i	 závěru	 roku	 2016	 
a	 vše	 nej…	 	 do	 nového	 roku	
2017	 nejen	 členům	 naší	 MO,	 
ale	 i	 jejich	 jménem	 všem	ob-
čanům	 města	 a	 okolí	 přeje	
Holický.

Divadelní představení v Českých Budějovicích
Dne	 2.	 11.	 se	 naše	 třídy	 8.	 A	 
a	 7.	 A	 vydaly	 spolu	 s	 našimi	
třídními	 učitelkami	 Jitkou	 Sed-
lákovou	a	Danielou	Šímovou	na	
divadelní	 představení	 konané	
v	 Českých	 Budějovicích.	 Vyjeli	
jsme	 v	 dobré	 náladě	 autobu-
sem	od	tělocvičny.	Cesta	rychle	
uběhla	 a	 po	 příjezdu	 jsme	 šli	
do	 Malého	 divadla	 Jihočeské-
ho	 divadla.	 Byli	 jsme	 přivítáni	 
a	vše	nepotřebné	jsme	si	odlo-
žili	v	šatně.	V	divadle	byli	i	žáci	
z	 jiné	 školy.	 Nedočkavě	 jsme	

čekali	 na	 začátek	 představení,	
které	 se	 jmenovalo	 Filmmake-
ři.	 Představení	 začalo	 jakoby	
starým	 filmem	 z	 dob	 Charlie-
ho	 Chaplina.	 Byl	 o	 letci,	 který	
se	 zamiloval	 do	 jedné	 dívky,	
kterou	 mu	 po	 chvíli	 unesl	
hlavní	 padouch.	 Příběh	 byl	 
s	dobrým	koncem.	Letec	 svou	
milou	 získal	 zpět.	Další	příběh	
byl	třeba	o	kovbojích,	přátelích	
a	dokonce	i	jeden	horor.	Násle-
dující	příběh	se	mi	líbil	nejvíce,	
protože	 v	 něm	 bylo	 hodně	

akce.	 Byl	 o	 třech	 vojácích	 
v	 nemilosrdné	 bitvě.	 V	 záko-
pech	 spolu	 mluvili	 o	 svých	
snech	a	přáních,	které	měli,	až	
skončí	válka.	Ty	se	ale	nesplnily,	
protože	všichni	ve	válce	zemře-
li.	 Návštěva	 divadla	 se	 nám	
všem	 líbila.	 K	 zahození	 nebyl	
ani	 rozchod,	 který	 si	 každý	
mohl	užít	po	svém.	Cesta	domů	
pak	uběhla	 jako	voda.	Děkuje-
me	za	tento	krásný	zážitek.		

Tobiáš Balek, 8.A

Jak se daří prvňáčkům
Již	 téměř	 tři	 měsíce	 uběhly	
ode	dne,	kdy	prvňáčci	poprvé	
usedli	 do	 školních	 lavic.	 Je	 to	
dostatečně	 dlouhá	 doba	 na	
to,	aby	se	ve	škole	 „zabydleli“	 

a	 mohli	 nám	 zodpovědět	 pár	
zvídavých	otázek.	
V	 letošní	 první	 třídě	 se	 sešlo	
celkem	20	dětí,	třídní	učitelkou	
je	 zde	 Mgr.	 Jitka	 Šprinclová.	

Při	 naší	 návštěvě	 chyběla	 jen	
Lucie	Chromá,	 jinak	byla	třída	
v	plné	sestavě.
Pojďme	 tedy	 navštívit	 první	
třídu	...

Jaké to je ve škole?
Adam Albrecht: Hezké,	 proto-
že	 tady	mám	 nové	 kamarády	 
a	protože	se	mi	 tady	všechno	
líbí.

Líbilo se ti víc ve školce nebo 
je to lepší ve škole?
Terezka Šívrová:	 Je	 to	 lepší	 ve	
škole,	 protože	 tady	máme	 víc	
kamarádů.	 Třeba	 Karolínu	 
a	Báru.

Co už jste se ve škole naučili?
Viktorka Dvořáková: Psát	l,	u,	e.	 
Kreslíme,	 čteme,	 hrajeme	 si	
s	 pexesem	 a	 potom	 děláme	
něco	na	tabuli.

S kým je ve třídě největší 
zábava?
Matyáš Reckziegel: S	 Matějem	
Klocem,	protože	je	zábavnej.
Co třeba dělá?
Teď	nevim.

Co tě ve škole nejvíc baví?
Šárka Veselá: Tělocvik,	protože	
si	 tam	můžeme	hrát	a	výtvar-
ka,	 protože	 si	 tam	 můžeme	
kreslit.

Víš, co dělá ve škole pan ře-
ditel?
Adélka Kubaláková: Nevím.	
A proč si myslíš, že je ve 
škole školník?
Aby	hlídal	tu	vrátnici.
Co se ti ve škole nejvíc líbí?
Tělocvik,	 protože	 cvičím	gym-
nastiku	 a	 hrozně	 mě	 to	 baví,	
a	 taky	 hrajeme	 na	 tělocviku	
různé	hry.

Brzy budou Vánoce, těšíš se 
na ně?

Viktorie Dvořáková, Matyáš Reckziegel, Šárka Veselá, 
Adéla Kubaláková

Romanka Hanušová:	Jo,	protože	
mám	 radost,	 že	 se	 budu	 fotit	 
s	 lidma,	 já	 jsem	 se	 fakt	 ještě	 
s	lidma	nikdy	nefotila.
Jaký by sis přála dárek?
Já	 ještě	 nevím,	 to	 teprve	
musím	napsat.

Čím bys chtěl být, až budeš 
velký?
Lukáš Kršek: Závodník	aut.
A proč?
To	 nevím	 proč,	 jenom	 chci	
vědět,	jak	to	vypadá	v	tom	zá-
vodním	autě.

Máš nějakého sourozence ve 
škole?
Terezka Šerglová: Ne.
A doma?
Jo,	doma	mám	Jirku	a	Honzíka,	
pomáhají	 mi,	 když	 mi	 třeba	
něco	nejde.
Líbí se ti ve škole?
Jo,	 je	 tady	 dobrá	 sranda	 i	 na	
tělocviku.
Kdo je ve třídě tvoje největší 
kamarádka?
Barunka Mackeová: Terezka	
Šerglová,	 protože	 mi	 si	 spolu	
hrajeme	a	děláme	blbosti.

Pokračování na straně 8 >

Barbora Matzkeová, Tereza Šerglová, Adam Albrecht, Tereza Šívrová



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

> Pokračování ze strany 7
A co děláš, když přijdeš ze 
školy domů?
Sednu	 si	 a	 budu	 se	 chvilku	
dívat	 na	 televizi,	 až	 přijede	
mamka	z	práce.	A	hodně	vyrá-
bím	takový	sněhuláky,	kytičky	
a	 jednou	 jsem	 vyrobila	 tako-
vou	ruku	a	na	ní	jsem	nalepila	
samá	srdíčka.

Co ve škole děláš nejraději?
Michal Hrdoušek: Tělocvik,	
protože	 tam	 běháme.	 Ještě	
mě	 baví	matematika,	 protože	
jí	umím.

Dostala si už nějakou jednič-
ku?
Zdenička Musilová: No,	ale	do-
stáváme	občas	 i	dvojky,	třeba	
za	sčítání	a	mínusy.
Chodíš na nějaký kroužek?
Na	angličtinu.
Baví tě to?
Jo,	protože	si	tam	hrajeme.

Děláš nějaký sport?
Matyáš Jůn: Dělám	jenom	atle-
tiku	a	angličtinu.
Co tě baví víc?
Atletika,	nejvíc	šplhání	po	tyči.
Vyšplháš až nahoru?
Vyšplhám	 hodně	 vysoko,	 ale	
ne	úplně	nahoru.

Chodíš do družiny?
Patrik Nevšímal: Jo,	hrajeme	si	
tam.
Líbí se ti tam?
Nelíbí,	 radši	bych	chtěl	chodit	
sám	domu.
Nemáš tam kamarády?
Mám,	 Matýska	 a	 Adama,	 ale	
nelíbí	se	mi	tam.
A ve škole se ti líbí?
Jo	ve	škole,	jo.

Matyáš Jůn, Patrik Nevšímal, Zdeňka Musilová, Michal Hrdoušek

Karolína Šívrová, Matěj Václav Kloc, Romana Hanušová, Lukáš Kršek

Víš kolik let se vlastně chodí 
do školy?
Vilma Brusová: To	ani	nevím.
A kolik myslíš?
Já	nevím,	asi	20?
Co se ti ve škole líbí a co 
vůbec ne?
Líbí	 se	mi	 výtvarka	 a	 tělocvik	 
a	nelíbí	se	mi	jenom	učení.

Na co se do školy nejvíc 
těšíš?
Barbora Bednářová: Baví	 mě	
ve	 škole	 učení.	 Ještě	 mě	 baví	
tělocvik.
Jaké je tvé oblíbené jídlo?
Já	nechodím	na	obědy.

Ty bys věděl, co dělá ve škole 
pan ředitel?

Matěj Václav Kloc: Ten	v	 té	ka-
bince	nebo	ten	jak	je	hned	na	
začátku?
Nevíš kdo je pan ředitel?
Ne.
To nevadí, a víš proč je ve 
škole školník?
Ne,	 že	 tam	 třeba	hlídá,	 zdraví	
nás	 a	 schovává	 tam	 věci,	 co	
děti	třeba	hledají.
A líbí se ti ve škole?
Jo.
Co nejvíc?
Třída.

Už si byla ve Včelnici v kni- 
hovně?
Karolínka Šívrová: Jo,	občas	tam	
chodí	maminka,	a	občas	já	s	ní.
Jaké knížky si půjčuješ?

Zvířátka,	 nějaké	 pohádky,	
princezny	a	zvířátka.

Čím bys jednou chtěl být?
Jáchym Harant: Myslivcem,	
protože	můj	 taťka	 je	 taky	my-
slivec.
Jaké to je být ve škole?
Dobrý,	 mám	 to	 tady	 rád,	 mě	
se	tu	hrozně	líbí,	jak	jsou	tady	
děti.
Už máš nějaké jedničky?
Jo,	 v	 živé	 abecedě,	 za	 to	 že	
jsem	tam	pěkně	kreslil.

Děkujeme za vlídné přijetí a pře-
jeme paní učitelce hodně hod-
ných a šikovných žáků, kterým 
se bude ve škole líbit.
Nebeská Pavlína, Davidová Marie

Jáchym Harant, Vilma Brusová, Barbora Bednářová

Skaut – Výprava do Humpolce 
„Will Scarlet byl zajat šerifovými 
muži. Jako Robinův synovec byl 
vždy věrný rodu Locksley, takže 
jeho pomoc by nám mohla být 
přínosem. Musíme zjistit od 
vesničanů, kde je vězněn a další 
informace, které nám pomůžou 
k jeho osvobození…“
Tentokrát	 jsme	 jeli	 na	 výpra-
vu	 do	 Humpolce.	 Byl	 pátek,	 
4.	 listopadu.	Stáli	 jsme	na	au-
tobusové	 zastávce	 a	 v	 17:20	
hod.	nám	 jel	 autobus.	Cestou	
jsme	 ještě	 nabrali	 skautky	 
z	Kamenice	nad	Lipou	a	cesta	
nám	 utekla	 hodně	 rychle.	
Dorazili	 jsme	 na	 místo	 a	 šli	
kupovat	 jídlo.	 Do	 jídelníčku	
jsme	 zařadili	 i	 ovesnou	 kaši	 
s	ovocem	(později	jsme	založili	
„Společenstvo	 ovesné	 kaše“	
–	 Přezdívka	 ji	 totiž	 trochu	
víc	 připálil).	 Přespávali	 jsme	

v	 klubovně	 humpoleckých	
skautů.	Měli	to	tam	moc	hezké	
a	útulné!
Tahle	 výprava	 závisela	 na	 zá-
chraně	Willa	Scarleta.	Will	měl	
být	velké	zvíře…	Proti	plyšové	
žirafě	 (což	 byl	Will	 pro	 kame-

nické	skautky)	nic	nemám,	ale	
my	jsme	měli	zachránit	a	taky	
zachránili	 PLYŠOVÉHO	 KRÁLÍ-
KA!	Králík	je	velké	zvíře?!	Fakt,	
to	jsem	nevěděla…

Pokračování na straně 10 >



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

> Pokračování ze strany 9
Záchrana	 se	 konala	 na	 hradu	
Orlík,	kde	byl	Will	vězněn.	Sice	
nám	 trochu	 trvalo,	 než	 jsme	
pochopili,	 k	 čemu	 je	 mapa,	
kterou	 jsme	 dostali	 na	 za-
čátku,	 ale	 nakonec	 záchrana	
dobře	dopadla.	K	obědu,	který	
byl	 asi	 ve	 3	 hodiny	 odpole-
dne,	 jsme	 měli	 „boží“	 rizoto.	
Když	 jsme	 dorazili	 zpět	 do	
klubovny,	dostali	jsme	oddych	 
a	potom	jsme	vařili	„ovesnou“	
kaši	 neboli	 večeři	 (kotlík	 jsme	
doma	 drhli	 další	 3	 dny!).	 Po-
slední	den	na	nás	čekal	úklid.	
Já	 jsem	 to	 tam	 musela	 VŠE,	
opakuji	 VŠE,	 vytřít	 –	 trochu	
fuška!	 Samozřejmě	 jsme	 hráli	
různé	 hry	 a	 cestou	 na	 Orlík	
jsme	 se	 také	 byli	 podívat	 na	
židovském	 hřbitově	 -	 dokon-
ce	 jsme	 k	 tomu	měli	 i	 výklad	 
s	průvodcem.	Myslím,	 že	 tato	
výprava	byla	SUPER!

Anna Hanzlová – Jolanda
1. skautský oddíl Gat-

lida Nová Včelnice
facebook.com/Gatlida



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Lustr
V	našem	farním	kostele	Nane-
bevzetí	 Panny	 Marie	 v	 Nové	
Včelnici	 visí	 starobylý	 křišťálo-
vý	lustr.	Jeho	stáří	není	známo.	
Víme	 jen,	 že	 nám	ho	 darovaly	
řádové	 sestry	 z	 Javorníka	 
v	roce	1972.
Na	 lustru	 bylo	 hodně	 elek-
trických	 svíček	 nakřivo	 a	 dost	
žárovek	nesvítilo	a	zbytek	svítil	
mdle.	Tak	jsme	se	rozhodli	po-
řídit	 nové	 žárovky.	Něco	málo	
peněz,	 jsme	měli,	 a	 na	 zbýva-
jící	 částku	 pomohla	 náhoda	 
a	dobrý	nápad.
V	příštím	roce	bych	rád	v	naší	
farnosti	 uskutečnil	 „Noc	 kos-
telů“.	 Tak	 jsem	 dostal	 nápad	

udělat	malou	generálku	o	pou-
ti.	 Udělal	 jsem	 transparent	 na	
věž	 kostela,	 sehnal	 varhaníka	
Láďu	 Holického,	 který	 měl	
čas.	 Do	 kostela	 se	 dal	 košíček	
na	 příspěvky	 na	 zakoupení	
nových	 žárovek.	 Načetl	 jsem	
historii	kostela	v	Nové	Včelnici.	
Dlouho	před	poutí,	jsem	si	na-
dával,	co	jsem	to	zase	vymyslel	
a	do	čeho	jsem	se	zase	pustil.	
Hlavně	díky	Láďovi	Holickému,	
který	 vydržel	 celou	 hodinu	
tak	 pěkně	 hrát,	 to	 dopadlo	
dobře.	 Vybralo	 se	 tolik	 peněz,	
abychom	 mohli	 pořídit	 místo	
úsporných	 žárovek	 led	 žárov-
ky.	 Což	 se	 značně	 projeví	 na	

spotřebě	 elektrické	 energie.	
Předpokládal	 jsem,	 že	 součas-
né	 žárovky	 jsou	20	W	–	 40	W.	
K	našemu	překvapení	jsme	vy-
šroubovali	z	lustru	18	žárovek	s	
příkonem	60	W,	což	je	1	080	W	
za	jednu	hodinu.	To	nás	porazi-
lo!	Nové	žárovky	jsou	7	w,	takže	
je	 to	 126	 W	 za	 jednu	 hodinu	 
a	svítí	víc	než	původní	vypálené	
žárovky.	
Všem	 příznivcům	 a	 přispívají-
cím	patriotům	moc	děkujeme.	
Přijďte	 se	 na	 lustr	 podívat	 
v	 neděli	 o	 Adventním	 koncer-
tu.	 Kostel	 bude	 dále	 otevřen	
o	 Betlémském	 světle	 nebo	 
o	vánocích.																Pavel Štangl

Jak se zachovat při dopravní nehodě?
Ze	statistik	pojišťoven	vyplývá,	
že	 mnoho	 řidičů	 neví,	 jak	 se	
zachovat	při	dopravní	nehodě.	
Zde	je	několik	rad:
Způsobil jste svým vozi-
dlem škodu v ČR?
1. Tyto informace jste povin-
ni poskytnout poškozenému:
a)	své	 jméno,	příjmení	a	bydli-
ště
b)	 jméno,	 příjmení	 a	 bydliště	
nebo	 název	 obchodní	 firmy	 
a	sídlo	vlastníka	vozidla,
c)	 název	 a	 sídlo	 pojistitele,	 
u	 něhož	 bylo	 uzavřeno	 pojiš-
tění	 odpovědnosti	 za	 škodu	
způsobenou
provozem	vozidla	a	číslo	pojist-
né	smlouvy
d)	státní	poznávací	(registrační)	
značku	 svého	 vozidla,	 kterým	
byla	škoda	způsobena.
 
2. Účastníci dopravní nehody 
jsou povinni
v	případech,	kdy	nevznikne	po-

vinnost	oznámit	nehodu	policii,	
sepsat	společný	záznam	o	do-
pravní	 nehodě,který	 podepíší	
a	neprodleně	předají	pojistiteli.	
Tento	záznam	musí	obsahovat	
identifikaci	 místa	 a	 času	 do-
pravní	nehody,	jejich	účastníků	
a	 vozidel,	 její	 příčiny,	 průběhu	 
a	následků.
Použijte	 „evropský	 záznam	
dopravní	 nehody“,	 nicméně	 
v	praxi	je	zapotřebí	pracovat	se	
sadou	 těchto	 formulářů,	které	
pojišťovny	distribuují	klientům,	
protože	jde	o	samopropisovací	
papíry,	 které	 se	 po	 vyplnění	
a	 podpisu	 oběma	 účastníky	
nehody	od	sebe	oddělí	a	každý	
účastník	 pak	 předá	 svou	 část	
pojišťovně.
Nezapomeňte	 na	 svědky,	
plánek	 či	 náčrtek	 místa	
nehody,	fotodokumentaci	mís- 
ta	nehody	apod.
 
3. Neprodleně oznamte 

dopravní nehodu Policii ČR  
v případě, že:
a)	 při	 dopravní	 nehodě	 dojde	 
k	usmrcení	nebo	zranění	osoby,
b)	 k	 hmotné	 škodě	 převyšu-
jící	 zřejmě	 na	 některém	 ze	
zúčastněných	 vozidel	 včetně	
přepravovaných	nebo	na	jiných	
věcech	částku	100	000,-	Kč,
c)	 dojde	 k	 hmotné	 škodě	 na	
majetku	třetí	osoby,	s	výjimkou	
škody	na	vozidle,	jehož	řidič	má
účast	 na	 dopravní	 nehodě	
nebo	 škody	 na	 věci	 přepravo-
vané	v	tomto	vozidle
d)	 dojde	 k	 poškození	 nebo	
zničení	 součásti	 nebo	 příslu-
šenství	 pozemní	 komunikace	
podle	zákona	o	pozemních	ko-
munikacích	nebo
e)	 účastníci	 dopravní	 nehody	
nemohou	sami	bez	vynaložení	
nepřiměřeného	 úsilí	 zabezpe-
čit	 obnovení	 plynulosti	 provo-
zu	na	pozemních	komunikacích

Pokračování na straně 14 >

Domy s neobvyklým půvabem

Po	 dnešním	 dni	 se	 asi	 stanu	
sběratelkou	 vzpomínek	 na	
domy	s	neobvyklým	půvabem.	
Každé	 místo,	 ať	 jste	 kdekoliv,	
vás	ovlivňuje	svou	vlastní	ener-
gií	a	pohrává	si	s	vašimi	pocity	 
a	náladami.
Způsobů,	 jak	 může	 dnešní	
člověk	 žít	 a	 bydlet	 je	 spousta.	
Možnosti,	jak	si	přizpůsobit	pro-
středí	je	ještě	víc.	Každá	drobná	
změna,	 každá	 na	 první	 pohled	
nanicovatá	 drobnost	 může	
změnit	celkovou	atmosféru.
Když	 si	 vezmu	 třeba	 náměstí	
v	 Jindřichově	 Hradci,	 kde	 jsme	
trávili	dopoledne,	 říkám,	si,	 jak	
se	 v	 těch	barevných	domech	s	
velice	uměleckými	štuky	a	pra-
vými	 i	 falešnými	 okny	 asi	 žilo.	
Jak	se	tam	lidé	cítili?
Ty	 domy	 jsou	 nádherné,	 pro-
pracované	 do	 detailů	 každého	
kvítku	 na	 fasádě.	 Berou	 mi	
dech	přímo	z	plic,	 jen	se	na	ně	
podívám.	 Současně	 jsou	 ale	
neupřímné.	 Ty	 domy	 si	 pořád	
na	 něco	 jen	 hrají,	 nazdobená	
fasáda	 a	 štíty	 s	 okny,	 za	 jejich	
roletami	se	neskrývá	víc	než	jen	
propast.
Naproti	 tomu	 dům,	 ve	 kterém	
jsme	 si	 dávali	 svačinu,	 by	 se	
nechal	 velice	 snadno	 popsat	
jako	 rozkošná	 chaloupka	 ro-
manticky	 opuštěná	 v	 lese	 nad	
potokem,	kde	si	člověk	připadá	
tak	svobodný	a	samostatný,	jak	
to	jen	jde.	Až	máte	pocit,	že	jste	
jediným	člověkem	na	světě.	
Jen	 pohled	 na	 červené	 auto,	
které	čeká,	až	vás	vezme	někam	
dál,	vás	udržuje	v	poutech	rea-
lity	doby	křemíkové,	21.	století.	
Na	místech,	jako	je	tohle,	se	tak	
snadno	 sní.	 Člověk	 si	 připadá,	

jak	v	pohádce,	ale	každý	spáč	a	
snílek	se	jednou	musí	probudit.
Chvilka	snění	a	crr.	Budíček	do	
reality	a	jede	se	dál!
Další	 dům,	 malý	 a	 čisťounký	
pokojíček	 s	 pěknou	 předza-
hrádkou.	Člověk	by	 si	 skoro	až	
myslel,	 že	 je	 v	 jiném	 světě,	 jak	
mírumilovně	 a	 poklidně	 to	 tu	

působí.	Pozitivní	energie	…	to	je	
to	spojení,	kterým	se	dá	popsat	
trvalá	předpověď	počasí	v	jakési	
ochranné	bublině	kolem	tohoto	
domu.
Kdo	v	tom	veselém	a	tak	pozitiv-
ně	nabitém	domě	žije?	Příjem-
ná	stará	paní	na	vozíčku	a	dvě	
morčata.
Uvnitř	 je	 útulno.	 Morčata	 jsou	
obě	ve	své	kleci,	ačkoliv	dvířka	
mají	otevřená.	Asi	se	nás	trochu	
bojí.	Vidím	z	nich	jen	chomáčky	
šedé	a	hnědo	bílé	srsti.
Paní	 domu,	 která	 je	 anglické	
královně	Alžbětě	II.	blízká	nejen	
společným	 věkem,	 nás	 vítá	 se	
stejně	 upřímnou	 radostí	 jako	
minule,	 jako	 kdyby	 se	 za	 tu	
dobu	 nic	 nezměnilo,	 ačkoliv	 je	
to	už	dobrý	rok.	Připravila	nám	
i	něco	k	jídlu.	Mám	trochu	hlad,	
dám	si	ráda.
Zatímco	 si	 povídá	 s	 babičkou,	
jdeme	 s	 Martinem	 natrhat	
nějakou	 trávu	 pro	morčata	 na	
zelenou	zadní	zahrádku.
Říkám	 si,	 jak	 taková	 krátká	
návštěva	 může	 úplně	 změnit	
váš	pohled	na	svět.	Když	vidíte,	 

že	můžete	jen	svou	přítomnos-
tí	 někoho	 potěšit.	 Atmosféra	 
v	 domě	 člověka,	 který	 si	 je	
schopný	 zachovat	 radost	 ze	
život	 a	 přijmout	 každého,	 kdo	
nosí	 dobrou	 náladu,	 i	 dobíjí	
baterky	 snad	 ještě	víc,	než	 ten	
nadnášející	 pocit,	 že	 dělám	
něco	správně.

Vidět	 svět	 skrz	 růžové	 brýle	 
a	užívat	si	každý	den	je	dnes	tak	
vzácná	věc,	až	mne	to	u	té	paní	
dojímá.
Z	 mého	 úvodu	 se	 vám	 může	
zdát,	 že	 jsou	 to	 jen	 místa,	
která	 ovlivňují	 náladu	 člověka.	
Omlouvám	se	 za	 to	nedorozu-
mění.	 Když	 zabrousíte	 více	 do	
hloubky,	nejsou	to	místa,	která	
vás	učiní	 šťastným	 i	 smutným,	
silným	 i	 zlomeným,	 veselým,	
zamyšleným	i	bezstarostným.
Vždy	jsou	to	lidé,	kteří	ta	místa	
svou	činností	nebo	naopak	ne-
činností	utvořili.	To	jejich	pocity	
a	myšlenky	se	nyní	drží	v	nevidi-
telném	oblaku	nad	místem	jako	
jeho	energie.
Zvláštní,	 jak	 stará	 paní	 plná	
radosti	 ze	 života	 a	 energie	
jako	 žárovka	 rozsvítila	 byt	 pro	
důchodce	 tak,	 až	 odsud	 každý	
odchází	 a	mává	 jí	 s	 upřímným	
úsměvem	 na	 rtech,	 který	 mu	
vydrží	po	celý	zbytek	dne.
Jsou	to	vždy	lidé,	víte
To	ti	lidé	tvoří	ty	domy	s	neob-
vyklým	půvabem.

Veronika Očenášková, 14 let



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

v	rozsahu	údajů	podle	bodu	1).
Sdělte	 případným	 zájemcům	 
z	 řad	 účastníků	 dopravní	
nehody	své	jméno	a	adresu.

6. S uplatněním svého ná- 
roku na pojistné plnění  
a	 dokumentací	 prokazující	
odpovědnost	 za	 škodu	 řidiče	
nebo	provozovatele	jiného	vo-
zidla	se	obraťte	na	příslušného	

pojistitele	 škůdce,	 respektive	
na	Českou	kancelář	pojistitelů,	
pokud	 jde	 o	 nárok	 na	 plnění	 
z	 garančního	 fondu.	 Zde	 spe-
cifikujte,	 prokažte	 a	 doložte	
Vám
vzniklou	škodu.

7. Pokud se Vám nepodaři-
lo od škůdce zjistit údaje  
o	 pojistiteli	 škodícího	 vozidla,	

můžete	 pojistitele	 škodící-
ho	 vozidla	 hledat	 v	 databázi	
České	 kanceláře	 pojistitelů	
buď	 pomocí	 internetu,	 nebo	
na	 tel.	čísle	+420	221	413	111.	 
V	 případě	 telefonické	 komu-
nikace	 nebo	 korespondence	
s	 ČKP	 uveďte	 vždy	 co	 nejvíce	
údajů	 o	 nehodě	 a	 o	 škodícím	
vozidle.

Josef Lukačovič

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL
Áčko
12.	kolo	Loko	ČB	–	NV	0:2	(Pacholík	S.,	Nebeský	T.)
13.	kolo	NV	–	Nová	Bystřice	4:0	(Nebeský	T.	3,	Mareš	T.)

Tým Z V R P Skóre B PK
1 TJ Nová Včelnice 13 9 2 2 37:16 29 0
2 TJ	Lokomotiva	Veselí	nad	Lužnicí 13 7 4 2 27:10 25 0
3 FC	Velešín 13 8 1 4 25:19 25 0
4 SK	Větřní 13 6 4 3 25:23 22 0
5 SK	Slavia	České	Budějovice 13 6 3 4 25:18 21 0
6 SK	Dobrá	Voda 13 7 0 6 30:27 21 0
7 SK	Nemanice 13 6 2 5 23:22 20 0
8 SK	Čtyři	Dvory	České	Budějovice 13 6 1 6 24:18 19 0
9 SK	Planá 13 6 1 6 16:23 19 0
10 TJ	Slavoj	Hrdějovice 13 4 3 6 16:18 15 0
11 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice 13 4 1 8 19:31 13 0
12 TJ	Lokomotiva	ČB 13 3 3 7 19:26 12 0
13 TJ	Malše	Roudné	B 13 2 4 7 12:22 10 0
14 FK	Jindřichův	Hradec	1910	B 13 2 1 10 25:50 7 0

Tabulka střelců (prvních pět)

1 Tomáš Nebeský 17  TJ Nová Včelnice

2 Rudolf	Weinhard	 12	 	SK	Větřní

3 Tomáš	Frejlach	 10	 	TJ	Lokomotiva	Veselí	n.	L.

4 Vlastimil	Bašta	 9	 	SK	Nemanice

5 Michal	Granov	 8	 	SK	Dobrá	Voda

> Pokračování ze strany 13 

Policii	 ČR	 doporučujeme	 za- 
volat	 i	 tehdy,	 pokud	 mezi	
účastníky	 nedojde	 k	 dohodě	 
o	podstatných	okolnostech	do-
pravní	 nehody	 (pozn.:	 výjezd	
Policie	 ČR	 k	 dopravním	 neho-
dám	není	zpoplatněn).
Je-li	nehoda	šetřena	Policií	ČR,	
podepište	 policejní	 protokol	
pouze	 tehdy,	 souhlasíte-li	 
s	 jeho	 zněním.	 Jinak	 do	 něho	
uveďte	své	výhrady.

4. Zapište si jména a adresy 
řidičů ostatních poškoze-
ných vozidel,	 údaje	 o	 těchto	
vozidlech	 (státní	 poznávací	
(registrační)	 značku,	 výrobní	
značku	a	typ	a	barvu	vozidla)

5.  Bez zbytečného odkladu 
pojistiteli, u kterého máte 
sjednané pojištění odpověd-
nosti z provozu vozidla:
b)	oznamte,	že	došlo	ke	škodné	
události,	s	uvedením	skutkové-
ho	stavu	týkajícího	se	této
události,
b)	 předložte	 k	 této	 škodné	
události	 příslušné	 doklady	 
a	v	průběhu	šetření	postupujte	
v	souladu	s	pokyny	pojistitele.

Způsobil Vám někdo v ČR 
škodu svým vozidlem?
1. Zjistěte si od škůdce nej-
lépe nahlédnutím do jeho 
dokladů:
a)	 jeho	 jméno,	příjmení	a	byd-
liště,
b)	 jméno,	 příjmení	 a	 bydliště	
nebo	 název	 obchodní	 firmy	 
a	 sídlo	 vlastníka	 vozidla,	
kterým	byla	škoda	způsobena,
c)	státní	poznávací	(registrační)	

značku	a	mezinárodní	rozezná-
vací	 značku	 země	 registrace	
vozidla,	 kterým	 byla	 škoda	
způsobena,
d)	 název	 a	 sídlo	 pojistitele,	 
u	 něhož	 bylo	 uzavřeno	 pojiš-
tění	 odpovědnosti	 za	 škodu	
způsobenou	provozem	vozidla,	
číslo	pojistné	smlouvy,
e)	 pokud	 je	 vozidlo	 škůdce	
registrováno	 v	 zahraničí,	
zjistěte	 si	 číslo	 zelené	 karty	
a	 její	 časovou	 platnost	 (kom-
pletní	údaje	z	její	rubriky	č.	3,	
4)	 nebo	 hraničního	 pojištění	
tohoto	vozidla	a	pokud	možno	
opatřete	fotokopie	těchto	do-
kumentů.

2. Účastníci dopravní nehody 
jsou povinni
v	případech,	kdy	nevznikne	po-
vinnost	oznámit	nehodu	policii,	
sepsat	společný	záznam	o	do-
pravní	nehodě,	 který	podepíší	
a	neprodleně	předají	pojistiteli.	
Tento	záznam	musí	obsahovat	
identifikaci	 místa	 a	 času	 do-
pravní	nehody,	jejich	účastníků	
a	 vozidel,	 její	 příčiny,	 průběhu	 
a	následků.
Je	 vhodné	 použít	 formulář	
„evropský	 záznam	 dopravní	
nehody“,	 nicméně	 v	 praxi	 je	
zapotřebí	 pracovat	 se	 sadou	
těchto	 formulářů,	 které	 po-
jišťovny	 distribuují	 klientům,	
protože	jde	o	samopropisovací	
papíry,	 které	 se	 po	 vyplnění	
a	 podpisu	 oběma	 účastníky	
nehody	od	sebe	oddělí	a	každý	
účastník	 pak	 předá	 svou	 část	
pojišťovně.
Nezapomeňte	 na	 svědky,	
plánek	 či	 náčrtek	místa	 neho- 
dy,	 fotodokumentaci	 místa	
nehody	apod.

3. Neprodleně oznamte 
dopravní nehodu Policii ČR  
v případě, že:
a)	 při	 dopravní	 nehodě	 dojde	 
k	usmrcení	nebo	zranění	osoby,
b)	 k	 hmotné	 škodě	 převyšu-
jící	 zřejmě	 na	 některém	 ze	
zúčastněných	 vozidel	 včetně	
přepravovaných	nebo	na	jiných	
věcech	částku	100	000,-	Kč,
c)	 dojde	 k	 hmotné	 škodě	 na	
majetku	třetí	osoby,	s	výjimkou	
škody	na	vozidle,	jehož	řidič	má
účast	 na	 dopravní	 nehodě	
nebo	 škody	 na	 věci	 přepravo-
vané	v	tomto	vozidle
d)	 dojde	 k	 poškození	 nebo	
zničení	 součásti	 nebo	 příslu-
šenství	 pozemní	 komunikace	
podle	zákona	o	pozemních	ko-
munikacích	nebo
e)	 účastníci	 dopravní	 nehody	
nemohou	sami	bez	vynaložení	
nepřiměřeného	 úsilí	 zabezpe-
čit	 obnovení	 plynulosti	 provo-
zu	na	pozemních	komunikacích
Policii	 ČR	 doporučujeme	
zavolat	 i	 tehdy,	 pokud	 mezi	
účastníky	 nedojde	 k	 dohodě	 
o	podstatných	okolnostech	do-
pravní	 nehody	 (pozn.:	 výjezd	
Policie	 ČR	 k	 dopravním	 neho-
dám	není	zpoplatněn).
Je-li	nehoda	šetřena	Policií	ČR,	
podepište	 policejní	 protokol	
pouze	 tehdy,	 souhlasíte-li	 
s	 jeho	 zněním.	 Jinak	 do	 něho	
uveďte	své	výhrady.

4. Zapište si jména a adresy 
řidičů ostatních poškoze-
ných vozidel,	 údaje	 o	 těchto	
vozidlech	 (státní	 poznávací	
(registrační)	 značku,	 výrobní	
značku	 a	 typ	 a	 barvu	 vozidla)	
a	 svědcích	 dopravní	 nehody	
–	 pokud	 možno	 co	 nejvíce	 



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

19. listopadu
„KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV ŽEN“
základní stupeň   
4.	místo	-		celkem	156,40	bodů
ve	složení:	Kubaláková		Adéla,	Matějková		Ema,	
Macková		Anežka,	Mráčková		Lea

mladší  žákyně
4.	místo	 	 -	 	celkem		 	108,35	bodů	–	ve	složení:	
Dvořáková		Berenika,	Kupková			Linda,	Pilečko-
vá		Amálie

žákyně „C“
7.	místo		-		celkem				104,05		bodů	-		ve		složení:	
Hanzlová			Anna,	Jačová		Elena,	Omastová		Ka-
rolina,	Melicharová		Marie

Kolář František
předseda oddílu  sport. Gymnastiky

ATLETIKA - Mistrovství ČR v krosu
O	 poslední	 letošní	 mistrovské	
tituly	 a	 republikové	 medaile	 si	
to	 atleti	 všech	 kategorií	 z	 celé	
republiky	 rozdali	 v	 okolí	 golfo-
vého	hřiště	v	Praze-Motole.
Za	 deštivého	 podzimního	
počasí	se	v	sobotu	19.	11.	sešlo	
víc	než	sedm	stovek	startujících	
včetně	tří	běžců	z	Nové	Včelnice.	
Velmi	 náročný	 kopcovitý	 terén	
dal	 všem	účastníkům	pořádně	
zabrat,	 takže	 v	 každé	 kategorii	

několik	 startujících	 pro	 vyčer-
pání	závod	nedokončilo.
A	jak	si	mezi	nejlepšími	z	celé	ČR	
vedli	novovčelničtí	?
Marek	 Strnad	 se	 v	 konkurenci	
stovky	 startujících	 žáků	 do	 15	
let	 dokázal	 prosadit	 na	 tříkilo-
metrové	trati	na	stupně	vítězů,	
dovezl	 si	 bronzovou	 medaili	 
za	třetí	místo	v	ČR!
Dorostenka	Anna	Šímová	uzaví-
rala	druhou	desítku	mezi	pade-

sátkou	startujících	děvčat.
Zdeněk	Didek	si	zvolil	kategorii	
mužů-mílařů,	 a	 ač	 nejmladší	 
z	 celého	 téměř	 stočlenného	
startovního	 pole,	 se	 dokázal	
prosadit	na	konec	první	čtyřicít-
ky	startujících	borců.
Všichni	 tři	 tak	 úspěšně	 repre-
zentovali	 běžeckou	 skupinu	
místního	 atletického	 oddílu,	
byli	 nejúspěšnější	 Jihočeskou	
výpravou.																															-  ek -

Krátké zhodnocení MČR v krosu od Marka Strnada
Novou	Včelnici	museli	moderá-
toři	 akce	 opět	 zmiňovat	 i	 před	
jinými	zvučnými	městy	a	oddíly.
Krátké	zhodnocení	MČR	v	krosu.
Naše	 minivýprava	 běžců	
Zdeněk	 Didek,	 Anna	 Šímová,	
Marek	Strnad	+	„já“	jsme	absol-
vovali	 velmi	 náročné	 mistrov-
ství	ČR.	

Původní	 očekávání,	 že	 v	 Praze	
bude	 oproti	 jiným	 „horským“	
destinacím	jednodušší	trať	kro-
sového	mistrovství,	se	hned	po	
příjezdu	ukázala	jako	mylná.
Svěřenci	mi	mírně	řečeno	lehce	
pobledli.
Spíš	 nám	 to	 připomínalo	 běh	
do	 vrchu	 (+	 náročné	 seběhy	 

v	rozmoklém	terénu).
Nicméně	skupinka	se	k	podmín-
kám	postavila	bojovně	a	nechali	
tam	velké	úsilí	-	zaslouženě	mají	
mojí	pochvalu!!!
Výsledky:
Marek	 3.	 místo	 žáci	 3km	 (87	
startujících),	cca	do	2,5km	byl	

Pokračování na straně 18 >

Fotbalistům	 1.	 A	 třídy	 se	
nesmírně	 vydařila	 podzim-
ní	 sezóna	 ve	 vyšší	 soutěži	 
a	uhnízdili	se	na	prvním	místě	
s	náskokem	4	bodů.	Nejlepším	
střelcem	 soutěže	 je	 prozatím	
Tomáš	Nebeský.	
Titulky	 článků	 o	 Nové	 Včelnici	
mluví	za	vše…
•	 TJ	Nová	Včelnice	se	žene	I.	A	
třídou	 jako	 uragán,	 je	 půlmis-

trem	 soutěže	 a	 její	 kanonýr	
Tomáš	Nebeský	 nasázel	 už	 17	
gólů!	
•	 Nová	 Včelnice	 už	 je	 jistým	
podzimním	 mistrem	 a	 její	
úspěšné	tažení	1.	A	třídou	stále	
nemá	konce.	V	posledním	pod-
zimním	kole	si	domácí	poradili	
s	Novou	Bystřicí	a	opět	o	sobě	
nechal	 výrazně	 slyšet	 Tomáš	
Nebeský…

•	 Novou	 Včelnici	 táhli	 Nebes-
ký	 s	 Petrášem.	 Nová	 Včelnice	
–	 Nováček	 fotbalové	 I.	 A	 třídy	
mužů	 je	 po	 podzimu	 na	 čele	
tabulky.
Celý	 fotbalový	 tým	 zaslouží	
velkou	 pochvalu	 a	 uznání.	
Přejeme	 dál	 hodně	 úspěchů	 
a	můžeme	si	hrát	i	s	myšlenkou	
na	případný	postup	do	krajské-
ho	přeboru…

GYMNASTIKA
Výsledky	 ze	 závodů	 sportovní	 gymnastiky,	
které	se	uskutečnily:

12. listopadu  2016
„JINDŘICHOHRADECKÁ LIGA“

základní stupeň  
8.	místo	-	Kubaláková	Adéla.............54,30		bodů
12.	místo	-	Matějková		Ema	.............. 49,96		bodů

mladší žákyně     
19.	místo	-	Dvořáková	Berenika	......35,00		bodů
20.	místo	-		Chválová		Stela	..............34,40		bodů

žákyně „B“      
8.	místo	-	Omastová	Karolina	.......... 22,70		bodů
9.	místo	-		Jačová		Elena	.................... 18,70		bodů



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662.  
IČ: 247146. Měsíčník.Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Pří-
spěvky dopisovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 19. 12. 2016

Kultura

Kamenice nad Lipou

Zámek
5.	prosince	v	15	hodin	–	Nebe	peklo
9.	prosince	v	15:15	–	Vypouštění	
balónků	s	přáním	Ježíškovi
11.	prosince	v	10	hodin	–	Vánoční	jarmark

Kulturní dům
11.	prosince	v	19	hodin	–	Přijedou	Queenie	 
–	s	moderátorem	Radkem	Švecem
13.	prosince	v	18	hodin	–	Vánoční	koncert	ZUŠ
14.	prosince	v	17	hodin	–	Vánoční	koncert	MŠ
25.	prosince	ve	20	hodin	–	Poslední	leč	 
–	MS	Johanka

> Pokračování ze strany 17
na	čele	závodu	a	dva	borci	byli	
v	závěru	nad	jeho	síly,	ale	hod-
notíme	tuto	bronzovou	medaili	
pro	nás	v	ceně	zlata!
Anička	 20.	 místo	 dorostenky	
3km	 (43	 startujících,	 cca	 8sec	
od	 12.	místa),	 v	 případě	méně	
bojácnějšího	začátku	mohla	po-
mýšlet	na	úspěch	kolem	10-ho	
místa,	bylo	to	v	jejích	silách.
Zdeněk	38.	místo	 cca	 v	polovi-
ně	 startovního	 pole	 -	 Zdeněk	
(věkem	 junior)	 běžel	 za	 muže	
mílaře	4km.	Projevila	se	únava	
po	náročném	 fotbalovém	pod-
zimu	 (velmi	 by	 mu	 pomohla	
přítomnost	 našeho	 nejlepšího	
mílaře	 Patrika	 Nováka,	 ale	 ten	
se	MČR	neúčastnil).
Fotit	jsem	víc	nestíhal,	celý	den	
vydatně	pršelo,	travnaté	terény	
byly	 lahodně	 prosáklé	 vodou	 
a	značně	rozblácené.

Naše	 oddílová	 bronzová	 me-
daile	 je	 pouze	 jedinou	medailí	
pro	 Jihočeský	 kraj	 ze	 všech	

kategorií.
Běžecké	skupině	zdar!!!

Marek Stnad

VÁNOČNÍ SVÁTKY VŽDY S KAPREM 
OD RYBÁŘŮ Z NOVÉ VČELNICE

Nejkrásnější svátky v roce jsou spojeny 
s prodejem „vánočních kaprů“.

Místo: 
Prostory nákupního střediska Jednoty

Prodej:
čtvrtek 22. 12.  9 - 17 hodin
pátek 23. 12.  9 - 12 hodin

V prodeji bude kapr a amur.
Tak jako každý rok lze ryby zabít, 
očistit, vykuchat a naporcovat.

Svým stálým zákazníkům přejeme
bílé „RADOSTNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY“
a šťastný Nový rok při dobré kondici

a také v dobrém zdraví.
Rybáři z Nové Včelnice

Svaz	postižených	civilizačními	chorobami	v	ČR,
z.s.	Základní	organizace	Nová	Včelnice

P O Z V Á N Í
Srdečně zveme své členy na předvánoční 

posezení při hudbě, zpěvu a tanci.

Akce se koná 9. prosince 2016 ve 14 hodin 
v sále hotelu „JELEN“.

Připraveno	občerstvení	a	tombola.

Jste	srdečně	zváni	
a	dobrou	náladu	s	sebou.

Výbor	SPCCH



20 21Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10% NA ZAKÁZKY
UZAVŘENÉ DO KONCE ROKU 2016



22 23Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj



24 Novovčelnický zpravodaj

Děkujeme všem zákazníkům za celoroční přízeň a přejeme Vám klidné prožití  
vánočních svátků, hodně zdraví a štěstí  do nového roku 2017.

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1  l .........................14,90
Lipánek MAXI, DUO MAXI 130 g r. příchutě ....11,90
JČ Eidam uzený 44 % výkroj 100 g ......................14,90
Eidam 30 % plátky 100 g   Dobrý výběr ..........16,90
JČ zakysaná smetana min. 15 % 200 g ..............10,90
Milkin tvaroh jemný 250 g   ....................................14,90
Gothajský salám 100 g  Dobrý výběr ..................6,90
Vysočina 100 g  Dobrý výběr ...............................12,90
Vídeňské párky Extra (skop.střívko) 100 g  .......10,90
Debrecínská pečeně 100 g   ...................................13,90
Šunka od kosti výběrová 100 g .............................13,90
Poličan 100 g   ...............................................................15,90
Kuřecí prsa s kostí bez kůže TF 1 kg, chl. ...........99,90
Filé porce z alj. tresky pro děti 400 g, mraž. .....59,90
Vinnetta 650 ml vybrané druhy ............................39,90
Bageta pikant nebo vícezrnná  200 g ................24,90
Bramborový nebo Vlašský salát  500 g ..............34,90
Veka chlebíčková 360 g krajená, balená  ..........14,90

Vánočka s rozinkami balená 400 g  .....................26,90
V.Kozel řezaný 11° 0,5 l sklo .....................................10,90
Pilsner Urquell ležák sklo 0,5 l  ...............................19,90
Coca-Cola,Zero,Fanta,Sprite 2 l  ............................22,90
Okurky Znojmia 7-9 cm Znojmia TO580...........21,90
Ovocná směs „LINECKÁ“  TO260 ...........................19,90
Orion Kaštany 45 g  různé druhy .............................8,90
Vanilínový cukr 5 bal. 100 g .......................................9,90
ORION na vaření 100 g ..............................................12,90
Broskve půlené loupané 820 g .............................29,90
Jihlavanka Standard Original 150 g ....................29,90
Omega 250 g .................................................................17,90
Škvařené vepřové sádlo 250 g kostka ................11,90
Bramborové knedlíky BASK 400 g .......................19,90
Čočková a Hrachová polévka 100 g   ..................16,90
NIVEA šampon 250 ml, různé druhy ...................39,90
Dárk. kazeta Old Spice, různé druhy ................ 109,90
Vánoční balící papír LUX 2 m x 70 cm ................14,90

V letákové akci od 5.12. do 31.12.2016 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1 l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 8. 12.  - 11. 12. 2016     Kuřecí prsní řízky 500 g mr.  ............... 59,90

Stálé mimoakční ceny vybraných druhů piva : 
V. Kozel 10  0,5 l  ... 9,90              V. Kozel 11 .... 11,90           Gambrinus 10 ... 10,90

NOVÝ VĚRNOSTNÍ  PORGRAM  - spousty dárků pro  věrné zákazníky .


